v) Cfr. WENZEL I. c. p. 153.

x) Vid. WENZEL I. c. p. 151 & seq.

ulcere ejusque in primis fundo, ubi omnes fere partes solidæ consummatam jam pasce metamorphosin teterrimumque spirantes odorem, in homogeneam fere pulmento haud dissimilem mutatae sunt materiem, mollitatem invenies atque inertiam y). Quæ quidem omnia ceteraque his cognata qui animadverterit signa, simulque animo reputaverit, multarum malo nostro faventium adesie rerum concursum, nullus ei amplius inperesse potest dubitandi locus, quin insidiosus hic & cruentus hostis omni armorum apparatu persequendus violentam misericordiam ægrotantibus moliatur mortem,

§. IV.

Prognosis, ut in omnibus gravioribus malis externis non minus quam gangrena in universum, non ex horum habitu solum & indole diversa, sed potius ex interno ægrotantis statu, viribus plus minusve fractis & debilitatis specialique corporis constitutione, in primis vero febris, qua comitantur, violentia, est petenda z). Sæpe enim accidit, ut homines Nosocomium petant, integra, externo malo excepto, gaudentes valetudine; sæpiissime vero homines ætate iam proiecti, variis casibus acti morbisque internis prægressis consumti, huicce succumbunt malo: quid? quod nefanda morborum tam acutorum quam chronicorum cohors miseris locali ista labe laborantes haud raro fideliter comitatur. Unde sit perspicuum, plane diversam esse prognosin, eadem licet malo, nulla specialis subjecti constitutionis c. c. habita ratione, grasanti adsint symptomata aa). Fausta igitur est prognosis, si malum locale minoris est ipsi atque organum minus nobile occupat, adeo ut cor-

y) Vid. WENZEL I. & p. nuper c.

z) Cfr. WENZEL I. c. p. 166 & seqq.

aa) Vid. WENZEL I. c. p. 146 & seq.

corpus, in sphacelum quamvis illud abiret, hoc absque vitæ dispendio carere posset: nec minus prospera, si homo vigens juvenilibus annis roburque spirans eod in adscitur, ut vires ad felicem exitum præparandum sufficiant. Magnam quoque indoles & vehementia causæ nocentis in prognosi determinanda habet vim. Sic extra omnem dubitationis aleam positum esse existimamus, quod ipsius etiam rei requirit ratio summorumque Medicorum auctoritate reperimus confirmatum, gangrenam nostram a causa leviori eademque externa ortam, parciore comitatam ichoris resorptione adeoque minus vehementi febre insignitam, illam admittere lætiorem. Ominosa vero est, si corpus ægrotantis exile & infirmum gravibusque & diuturnis morbis consumptum malo gangrænoso corripitur: præfertim si ex hoc morte evadens atque ad salutem fere reductus in eundem recidi; in hac enim astheni a sive nervosa constitutione interna mali cum adsit causa, quæ graviora & vehementiora excitat symptomati, non est mirandum, systematis nervosi vascularisque vi insigniter adeo infraacti, organorumque secernentium actione valde immunita, totum organismum majori ichoris copia imbutum vehementissima intabescere febre hectica. Facili igitur quis est qui non perspiciat negotio, ægrum viribus ad criminis morbi salutarem necessariis penitus desitutum sphacelo absunni atque in gravissimis laudatorum systematum affectibus, ut convulsionibus multimodis, flocculorum venatu variisque hæmorrhagijs c. c. morte læpisime decedere funestissima?